СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   № проект
---.12.2014 г.
с. Киндал

О внесении  изменений и дополнений
в устав муниципального образования
«Киндальское сельское поселение»

	С целью приведения Устава муниципального образования  «Киндальское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Киндальского сельского поселения решил:

1. Внести  в Устав муниципального образования Киндальское сельское поселение Каргасокского района Томской области, принятый решением Совета Киндальского сельского поселения Каргасокского района Томской области   28.02.2013 № 16 (в редакции решений Совета Киндальского сельского поселения Каргасокского района Томской области от  02.07.2013 № 34, от 28.10.2013 № 47, от  18.02.2014 № 64, от 23.07.2014 № 80), следующие изменения и дополнения:

1) в части 3 статьи 3 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

2) часть 5 статьи 3 дополнить  пунктами 1).  и  2). следующего содержания:
«1). Официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Киндальское сельское поселение», в также информации, подлежащей опубликованию в соответствии  с действующим законодательством и настоящим Уставом считается первая публикация их полных текстов в районной газете «Северная правда» или первое размещение (опубликование) муниципального правого акта муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на «Официальном интернет – портале правовой информации»  (www.pravo.gov.ru).
Тексты муниципальных правовых актов также могут размещаться на интернет-сайте Администрации Киндальского сельского поселения (www.kindal.tomsk.ru).

2). При опубликовании муниципального правого акта указываются наименование правого акта, дата его принятия, наименование органа или должностного лица, его принявшего и подписавшего, регистрационный номер.»;

3) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и  исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

4) в пункте 21 статьи 4 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

5) в пункте 22 статьи 4 и в пункте 23 статьи 30 слова «автотранспортных дорог» заменить словами «автомобильных дорог»;

6) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

7) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой  оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

8) п. 8 ст. 20 изложить в следующей редакции:
Совет обладает правами юридического лица, является муниципальным казённым учреждением, полное наименование юридического лица: Муниципальное казённое учреждение «Совет Киндальского сельского поселения», сокращенное наименование юридического лица: МКУ «Совет Киндальского сельского поселения»»;

9) в п. 1 ст. 29 после слов «Администрация обладает правами юридического лица» поставить запятую и добавить слова «является муниципальным казённым учреждением. Полное наименование юридического лица: Муниципальное казённое учреждение «Администрация Киндальского сельского поселения», сокращенное наименование юридического лица: МКУ «Администрация Киндальского сельского поселения»»;

10) в пункте 22 статьи 30 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использование земель поселения»  заменить словами  «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

11) статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Муниципальный контроль.
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют  муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органам местного самоуправления, также муниципальный контроль  за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Томской области.
2. К отношениям,  связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и  муниципального контроля».»;

12)  главу 4 изложить в следующей редакции:
«ГЛАВА 4. МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ.

Статья 34. Местный бюджет

1.    Киндальское сельское поселение имеет собственный бюджет – бюджет Киндальского сельского поселения (местный бюджет).
2.  Составление и рассмотрение проекта местного бюджета,  утверждение и исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение  отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия Киндальского сельского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4.  Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения  местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
	Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

Статья 35. Доходы местного бюджета

	Формирование  доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

Статья 36. Расходы местного бюджета

1.	Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и  исполняемыми органами данного муниципального образования в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств Киндальского сельского поселения осуществляется за счет средств соответствующего местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.	Направить  настоящее решение  в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. 	Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением пунктов  3, 7, части 1 настоящего Решения.
5. 	Пункты 3, 7, части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Совета,
Глава Киндальского
сельского поселения 							Волков В.В.